
Usnesení č. 79. ze 79. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 25. 9. 2018 
 

 
 

1

 
 U S N E S E N Í č. 79 

ze 79. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 25. 9. 2018 
 
   

I. Rada města schvaluje: 
- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Mgr. Bořivoj Ziegler  

 
1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce dlažby průjezdu Knížecího domu, 

Moravský Krumlov“, se subjektem OSP spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ 44026421, v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem, 

2. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Vedrovice, se sídlem 671 75 Vedrovice 
326, IČO 00293741, ve výši 10 200 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO 
ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku 
č. OSV/50/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

3. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Tavíkovice, se sídlem 671 40 
Tavíkovice 1, IČO 00293636, ve výši 7 100 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních 
služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového 
finančního příspěvku č. OSV/46/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

4. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Dobřínsko, se sídlem 672 01 Dobřínsko 
60, IČO 00600296, ve výši 4 800 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO 
ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku 
č. OSV/24/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem,  

5. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Lesonice, se sídlem 672 01 Lesonice 73, 
IČO 0000600491, ve výši 2 800 Kč jako podíl spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/36/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

6. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Jamolice, se sídlem 672 01 Jamolice 8, 
IČO 00292907, ve výši 5 200 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/31/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

7. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Petrovice, se sídlem 672 01 Petrovice 9, 
IČO 00293326, ve výši 4 400 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/41/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem,  

8. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Skalice, se sídlem 671 71 Skalice 92, 
IČO 00293474, ve výši 6 100 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP 
Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. 
OSV/44/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

9. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Čermákovice, se sídlem 671 73 
Čermákovice 52, IČO 00600253, ve výši 1 100 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních 
služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového 
finančního příspěvku č. OSV/21/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

10. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Jezeřany - Maršovice, se sídlem 671 75 
Jezeřany - Maršovice 1, IČO 00292931, ve výši 9 300 Kč jako podíl na spolufinancování 



Usnesení č. 79. ze 79. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 25. 9. 2018 
 

 
 

2

sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí 
účelového finančního příspěvku č. OSV/32/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města 
jejím podpisem, 

11. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Trnové Pole, se sídlem 671 78 Trnové 
Pole 31, IČO 00637041, ve výši 1 500 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve 
SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku č. OSV/47/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

12. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Suchohrdly u Miroslavi, se sídlem 671 
72 Suchohrdly u Miroslavi 86, IČO 00637599, ve výši 6 000 Kč jako podíl na spolufinancování 
sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí 
účelového finančního příspěvku č. OSV/45/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města 
jejím podpisem, 

13. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Džbánice, se sídlem 671 71 Džbánice 
50, IČO 00600334, ve výši 1 800 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb ve SO 
ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku 
č. OSV/27/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

14. přijetí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce Horní Dubňany, se sídlem 671 73 Horní 
Dubňany 41, IČO 00292800, ve výši 3 500 Kč jako podíl na spolufinancování sociálních služeb 
ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2018 a Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku č. OSV/28/2018 s tímto subjektem, a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

15. přidělení bytu č. 37 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy s žadatelem 
jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 17. 9. 2018 - doporučené žádosti 
(vznik nájmu od 1. 10. 2018), a pověřuje starostu města podpisem této nájemní smlouvy, 

16. přijetí dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 na projekt Vybavení rodinného centra 
v Moravském Krumlově ve výši 900 000 Kč poskytnutého Českou republikou - Ministerstvem 
práce a sociálních věcí na projekt na podporu rodiny v soutěži Obec přátelská rodině a 
seniorům 2018, 

17. navržený postup při realizaci zakázky na vybavení rodinného centra a pověřuje Odbor 
sociálních věcí a místostarostu města její administrací, 

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Víceúčelové hřiště ZŠ Ivančická, Moravský 
Krumlov“, se subjektem Sport cité + s.r.o., 687 12 Bílovice 519, IČ 04929845, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jeho podpisem, 

19. znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup nádob na 
biologický rozložitelný komunální odpad pro město Moravský Krumlov“ a složení výběrové 
komise na toto výběrové řízení, 

20. Smlouvu o spolupráci se subjektem: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR, Vinohradská 
2577/178, 130 00 Praha, IČO: 47114304 v rámci realizace preventivního programu pojišťovny 
pro pojištěnce - zaměstnance města v předloženém znění a pověřuje tajemníka úřadu jejím 
podpisem, 

21. realizaci projektu města Moravský Krumlov „Výchovně rekreační tábor pro děti“ pro rok 2019, 
22. realizaci projektu města Moravský Krumlov „Víkendová akce pro děti“ pro rok 2019, 
23. Smlouvu o poskytnutí Technického zařízení instalace Systému určeného pro zpracování 

digitalizovaných fotografií a podpisů se subjektem: CENDIS a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 00311391 na zabezpečení IS a technického zařízení pro potřeby 
výkonu státní správy na odboru dopravy MěÚ (agenda ŘP) v rámci projektu DIGI, a to 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

24. přílohy č. 2 a 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS201520000028 se společností EKO-KOM, a.s., 
Na Pankráci 1685/17, Praha 4 ze dne 5. 11. 2012 a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

25. uzavření pachtovní smlouvy s Agrodružstvem Rakšice, družstvem, Rakšice 1160, Mor. 
Krumlov, IČ: 49969714 na pozemek p. č. 3155/13 o výměře 0,6195 ha na dobu neurčitou od 1. 
11. 2018 za pachtovné ve výši 4 000 Kč/ha/rok, tj. celkem 2 478 Kč/rok v předloženém znění, 

26. nájemci bytu č. 6 na nám. T.G.M. 31, Mor. Krumlov, ukončení nájemního vztahu dohodou ke 



Usnesení č. 79. ze 79. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 25. 9. 2018 
 

 
 

3

dni 31. 10. 2018, 
27. v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. MěÚ 

11/2011 o přidělení bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění nabídky pronájmu 
bytu č. 6 (31/6) o velikosti 2+1 v 4. NP o celkové výměře 65,80 m2 (z toho obytná plocha 
65,80 m2, bez sklepní kóje) v bytovém domě na nám. T.G. Masaryka 31, Moravský Krumlov, 
na pozemku p. č. 356/1, vše zapsané na LV č. 3001 pro k. ú. Moravský Krumlov  u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,  katastrální pracoviště Znojmo, za minimální výši 
nájemného (bez vybavení a záloh na služby spojené s užíváním bytu) 3 246 Kč/měsíc, 

28. zahájení jednání o převodu pozemku p. č. 983/19, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 
908 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov, a pověřuje místostarostu a ředitele Služeb města Moravský 
Krumlov dalším jednáním ve věci, 

29. vzájemný zápočet vynaložených nákladů na opravu pronajatých nebytových prostor o celkovém 
rozsahu 31,69 m2 v nemovitosti č. p. 39, postavené na pozemku p. č. 250, zastavěná plocha a 
nádvoří, v k. ú. Moravský Krumlov, obec Moravský Krumlov, a to dle Smlouvy o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání č. 4/2018 ze dne 30. 4. 2018 oproti nájemnému po dobu 10 
měsíců nájemci Denise Chárové, bytem Komenského 147, Moravský Krumlov a ukončení 
tohoto nájemního vztahu dohodou ke dni 30. 6. 2019, 

30. pronájem nebytových prostor - obchůdek č. 5 o celkové výměře 13 m2, nacházející se ve dvoře 
Knížecího domu, ul. Růžová 39, Moravský Krumlov, za cenu nájemného 621 Kč/m2/rok hlavní 
NP a 415 Kč/ m2/rok vedlejší NP + záloha na služby žadateli paní Dominice Havlénové, bytem 
Školní 142, Moravský Krumlov, 

31. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030047039/001 pro 
stavbu s názvem: „M. Krumlov přípojka kabelem NN - Sobotka“, věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemku p. č. 2246/25, vedeném na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov za úplatu ve 
výši 3 000 Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol.E.ON ČR, s.r.o., IČ: 25733591, 

32. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030047070/001 pro 
stavbu s názvem: „M. Krumlov přípojka kabelem NN - Šlapanský“, věcné břemeno bude 
zřízeno na pozemku p. č. 2246/25, vedeném na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov za 
úplatu ve výši 3 000 Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol.E.ON ČR, s.r.o., IČ: 25733591, 

33. vyřazení majetku města - Kopírovací stroj TA 3005, inv. č. 557-01/13 v pořizovací cené 98 131 
Kč, 

34. provozování vánočních trhů na den 18. 12. 2018 dle žádosti subjektu Ing. František Fiala, 
Frügnerova ulice 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 66803233, 

35. provozování prodejních trhů na TGM, Moravský Krumlov v roce 2019, ve spolupráci se 
subjektem Ing. František Fiala, Frügnerova ulice 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
66803233, a pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy, 

36. přijetí dotace ve výši 750 000 Kč od subjektu Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám.449/3, 601 
82 Brno, IČ 70888337, na realizaci projektu „Víceúčelové hřiště Moravský Krumlov“, 

37. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, ev. č. JMK054768/18/OKH, se 
subjektem: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy, 

38. podpis „Veřejnoprávní smlouvy“ jako třetí osoby, která by byla účastníkem územního a 
stavebního řízení pro stavbu: „Novostavba rodinného domu a zahradního domku“ včetně 
zpevněných ploch a přípojky dešťové kanalizace na pozemku p. č. 570 v obci Moravský 
Krumlov, část obce Polánka, katastrální území Polánka u Moravského Krumlova, 

 
39. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování žádost o dotaci, 

zajištění realizačního managementu a administrace zadávacího řízení k projektu - MŠ Polánka, 
Moravský Krumlov“,  

40. znění smlouvy na veřejnou zakázku rozsahu „Zpracování žádost o dotaci, zajištění realizačního 



Usnesení č. 79. ze 79. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 25. 9. 2018 
 

 
 

4

managementu a administrace zadávacího řízení k projektu - MŠ Polánka, Moravský Krumlov“, 
se subjektem DEA Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

41. přidělení bytu č. 12, o velikosti 1+0, v 3. NP, Komenského 145 občanovi dle doporučení 
Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 20. 9. 2018, 

42. přidělení bytu č. 1, o velikosti 2+1, v 1. NP, nám. Klášterní 143 občanovi dle doporučení 
Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 20. 9. 2018, 

43. poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na školní rok 2018/2019 
        subjektu Gymnázium Moravský Krumlov na projekt:  

    KURZ 1 - „Angličtina - podpora jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském  
    Krumlově - úroveň A2, výše příspěvku 4 650 Kč 
    KURZ 2 - „Angličtina - podpora jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském      
    Krumlově - úroveň B1, výše příspěvku 15 500 Kč 
    KURZ 3 - „Angličtina - podpora jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském  
    Krumlově - příprava na úroveň B2 (na zkoušky FCE), výše příspěvku 40 000 Kč 
    KURZ 4 - „Angličtina - podpora jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském  
    Krumlově - úroveň B2 (zkouška FCE), výše příspěvku 36 000 Kč, a pověřuje starostu 
podpisem příslušných smluv o dotaci. 
 

 
 

II. Rada města pověřuje: 
1.  ředitele SmMK vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č. 6, nám. T.G. Masaryka 

31, Moravský Krumlov do nájmu občanům. 
 
 

 
III. Rada města rozhodla: 
1.       o prominutí pohledávky ve výši 18 021 Kč jdoucí za Marcelou Kellnerovou pro nedobytnost a 
          o provedení (zaúčtování) odpisu předmětné pohledávky - přeplatku na příspěvku na výživu  
          dítěte - v účetnictví města. 
 
 
IV. Rada města provádí: 
1.      rozpočtové opatření č. 19/2018 v předloženém znění, 
2.      rozpočtové opatření č. 20/2018 v předloženém znění. 
 
 
V. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit odkup pozemku p. č. 4380/10 o výměře 3855 m2, druh pozemku trvalý travní 

porost, vedený na LV 985 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov za cenu 20 Kč/m2, tj. celkem 77 100 
Kč od paní Marie Smejkalové, Jamolice 14, 672 01 Moravský Krumlov. 
 

 
 
VI. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. informace o probíhajících investičních akcích města, 
3. výsledek poptávkového řízení na autobusovou dopravu z Moravského Krumlov do Ivančic a 

zpět na preventivní program „Protidrogový vlak“ pro cílovou skupinu žáků a studentů 
základních škol Moravského Krumlova, která se koná dne 23. 10. 2018, 



Usnesení č. 79. ze 79. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 25. 9. 2018 
 

 
 

5

4. změnu v osobě poskytovatele právních služeb v kauze vedené s VaK svazek obcí se sídlem 
v Třebíči a pověřuje starostu města podpisem plné moci k zastupování města s AK JUDr. 
Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 05449201, 

5. informaci o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov občany, kterým byl byt přidělen, 
6. informaci starosty o podání návrhu k soudu ke zrušení změny č. 8 ÚP -  výstavba RD lokalita 

Novosady, 
7. informaci starosty ve věci změny termínu platby za směnou smlouvu - pozemky Státní 

pozemkový úřad, 
8. zápis z jednání Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 20. 9. 2018. 
 
 
Zapisovatelé:   
 
        ………………………………….. 
         Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
 
 
                    ………………………………….. 

         Jana Nahodilová  
 
 
 
za obsahovou správnost: 
 
 
 
 
            ..………………………………… 

Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
 
V Moravském Krumlově 25. 9. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
    Mgr. Tomáš Třetina       Mgr. Zdeněk Juránek 

starosta města        místostarosta města 
 


